

ตารางแสดงวงเงินประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการซ่อมแซมคลองส่งน้ำตาดคอนกรีต บ้านหนองสะเดา หมู่ที่ ๖
๒. เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณตั้งไว้ ๑๑๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโครงการซ่อมแซมคลองส่งน้ำตาดคอนกรีต
 ซ่อมแซมคลองส่งน้ำตาดคอนกรีต ขนาดกันคลองกว้าง ๐.๓๐ เมตร ปากคลองกว้าง ๑.๙๕ เมตร ลึก ๐.๕๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๑๘ เมตร พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๒๔ ท่อน พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบ อบต.แก้งสนามนางกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๐๙,๐๘๕.๖๑ บาท(หนึ่งแสนเก้าพันแปดสิบห้าบาทหกสิบเอ็ดสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ ราคาววัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๕
 - ๖.๒ ราคาววัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ ประจำเดือน เมษายน ๒๕๖๕
 - ๖.๓ สิบราคาในพื้นที่
 - ๖.๔ บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การ คำนวณราคากลางของคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ คณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง (ตุลาคม ๒๕๖๐)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นางศศิพัชร ทองไพศาลสกุล	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	เป็น ประธานกรรมการ
๗.๒	นายวิษณุ งามบ้านผือ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น กรรมการ
๗.๓	พ.จ.ท.อรุณ มะหันตะ	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าอาวุโส	เป็น กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนราชการ : องค์การบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง อำเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา



โครงการ : ซ่อมแซมคลองส่งน้ำตาดาคอนกรีต บ้านหนองสะเดา หมู่ 6



ปริมาณงาน : ซ่อมแซมคลองส่งน้ำตาดาคอนกรีต ขนาดกันตลวงกว้าง 0.30 เมตร ปากคลองกว้าง 1.95 เมตร ลึก 0.55 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 18 เมตร

พร้อมวางท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 24 ท่อน พร้อมป้ายประขาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.แก้งสนามนางกำหนด)

ข้อที่ 1 ลำดับที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณ	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่างานต้นทุนต่อหน่วย(บาท)	ข้อที่ 6 ค่างานต้นทุน (บาท)	ข้อที่ 7 Factor F	ข้อที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ขึ้น 3 ยาว 1 ม. ขนาด ศก. 0.80 ม. (ท่อใหม่)	12.00	ท่อ	1,658.81	19,905.68	1.3357	2,215.67	26,588.02	
2	งานวางเรียงและยาแนวท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ยาว 1 ม. ขนาด ศก. 0.80 ม. (ท่อเดิม)	12.00	ท่อ	241.00	2,892.00	1.3357	321.90	3,862.84	
3	งานดินถม	1,002.00	ลบ.ม.	48.66	48,757.32	1.3357	65.00	65,125.15	
4	งานคอนกรีตตาด+คอนกรีตยาบ	72.24	ตร.ม.	135.45	9,784.91	1.3357	180.92	13,069.70	
5	งานยกมะตอย	11.00	ลิตร	29.94	329.34	1.3357	39.99	439.90	
รวมเงินต่างจากลำดับที่ 1 ถึง 5				81,669.25		Total			
คิดราคาต่ำกว่าก่อสร้างเพียง									บาท
ตัวหนังสือ									บาท
หนึ่งแสนเก้าพันแปดสิบห้าบาทหกสิบเอ็ดสตางค์									

หมายเหตุ : - ราคาสีปูนก่อสร้างอ้างอิงสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา, ชัยภูมิ
 - สีปูนขาวสีก่อสร้างจากแหล่ง อ. ชุมพวง จ. นครราชสีมา, อ. ชุมแพ จ. นครราชสีมา
 - คำนวณปริมาณงานตามหลักเกณฑ์ราคากลางตาม มติ ครม. 13 มีนาคม 2555 และตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ กค.0405.3/ว.83 ลง. 15 มี.ค. 2560

(ลงชื่อ)  ประชานกรการกำหนดราคากลาง
 (นางศศิพัทธ์ ทองโพธิ์ตาลกุล)
 (ลงชื่อ)  กรมการ
 (นายวิษณุ งามบ้านผือ)

พ.จ.ท.  กรมการ
 (อรุณ มะหันตะ)
 (ลงชื่อ)  อนุมัติ
 (นายสุรพงษ์ นรากิจพงศ์)
 นายกองดีการบริหารส่วนตำบลแก้งสนามนาง